PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Aguinaldo Alves da Silva

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Aguinaldo Alves da Silva apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS à

Sra. Nair Gomes da Silva Barbosa, nascida no dia 31 de dezembro de

1947, na cidade de Cassilândia - MS, tendo como genitores, Dimar Gomes

da Silva e Maria José Gomes.

          Nair é casada com o Sr. Vicente Fernandes Barbosa

( in memoriam), sendo que é mãe de três filhos, quais sejam: Simone

Fernandes Barbosa, Claudinei Fernandes Barbosa e Fernando Barbosa da

Silva, bem como possui seis netos.

    Com efeito, não se pode olvidar que a Senhora Nair

encontra-se residindo no Distrito de Jarudore desde 31/12/1992, sendo

que considera o aludido distrito como sua terra do coração.

    É importante enfatizar que mesmo não estando mais

presente entre nós, o Srº. Vicente, esposo da nossa homenageada, em

muito contribuiu para a comunidade do Distrito de Jarudore, eis que foi

uma pessoa muito dedicado e que “abraçava” todas as causas sociais.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

       Por fim, não se pode deixar de enaltecer que a Sra

Nair é uma pessoa bondosa, voltada a família, sendo que não mede

esforços para ajudar o próximo.

                           Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa da Sra. Nair Gomes da Silva

Barbosa, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem.

                    A Você Nair Gomes, nosso agradecimento, nosso

reconhecimento e acima de tudo, NOSSOS APLAUSOS!!!

                    Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos 02 dias do mês de dezembro de 2019.

                                  Ver. Aguinaldo Alves da Silva

       Presidente da Câmara Municipal de Poxoréu